[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2020 года №68
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 29 сентября 2016 года №362

В соответствии  с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 29 сентября 2016 года №362 (с изменениями от 28 декабря 2017 года №66, от 30 марта 2018 года №140, от 11 октября 2018 года №383) следующие изменения:
1.1 В пункте 2.4 в абзаце первом слова «не позднее чем через семь рабочих дней» заменить словами «не позднее чем через пять рабочих дней»;
1.2 В пункте 2.16 в абзаце первом слова «в течении трех рабочих дней» заменить на «в течении одного рабочего дня»;
1.3 В пункте 3.4:
1.3.1 В абзаце втором слова «в течении 10 дней» заменить словами «в течении пяти рабочих дней»;
1.3.2 Подпункт 5 дополнить словами «или разрешение на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, продление срока действия разрешения на строительство в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если о выдаче разрешения в электроном виде указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство»;
1.3.3 В подпункте 5 слова «(строительство объектов индивидуального жилищного строительства)» исключить;
1.4 Абзац второй пункта 3.5 дополнить словами «Разрешение на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, продление срока действия разрешения на строительство или об отказе в выдаче разрешения на строительство направляется форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Искра» и на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://питерка.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Искра».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                            С.И. Егоров

2

image1.jpeg